¹ Ezt az igét úgy itt, mint később következetesen így írta hibásan:
suscepisse helyett.

laboribus, lyncero, nudoq[ue] corde sculceptis, inimicus homo, ne in maturam frugem peruenirent. Superleminauit zizania, siue vt me exterminare cuperet, siue vt malignitate Temporis, alienoq[ue] incommodo fortunam suam facilius augeri crescereque putaret. Ego nihilominus securus fati ad non dubiam spem optatissimae pacis, expectationisq[ue] m[e]e incrementum, alacriter negotium mihi demandatum sculcepi, At si mihi ipse conscius fuisset, vel sola impetracione l[ite]rarum salui conductus, hunc meum casum deuitare potuisset, sed quia eiusmodi vanitatem nunq[uam] in animu[m] induxi, neque, vt opinor, vel hÿ, qui me familiarius norunt, aliquid tale in me deprehenderunt, eam literaru[m] cautelam facile contempsi. Sed esto, Imperator clementissime, sciens volensque fictam legationem sculceperim (quod tamen nequaqu[uam] admisisse iam testatus sum) Maiestas V^{ra} Sac: pro sua alta prudencia facile perpendere poterit, quantum debeat feruus domino suo, Et quę sit libertas oratoria, quę sola audaces reddidit oratores nihil non audendi.

Neque pigebit me hoc tempore, propria facta referre, ea enim qua[n]tumuis tenuia sint, in gratiam tamen M^{tis} V^{rae} Sac: exhibita, fidelis gratiq[ue] animi specimen plane prę se ferunt. Nam cum Varadiensi Capitaneatu fungerer, dedi operam, ne fidelibus M^{tis} V^{re} Sac: grauis aut molestus essem. Propterea quociens necessitas postulabat, tutissimus fuit hÿs non solum transitus, sed et receptus in ea parte ditionis Principis mei: In vehendis vero Machinis bellicis, quo securiores euaderent, comitem me eis prebui, pontes refeci et victualia subministravi: huius vero rei oculati testes sunt D[omi]ni commissarij M^{tis} V^{rae} Sac: Sthamp et Kylman: Tandem cum inducię quorundam factiosorum opera, in apertu[m] bellum proditura viderent[ur,] Princepsq[ue] meus ad resistendum crebris suis literis sollicitaret, aliquot mihi legaciones, vt Ser^{mum} principem meu[m] ad pacis studiu[m] tolleranciamq[ue] pertraherem, prouidebam enim incicia belli esse extimescenda, Quod cum semel infano temerarioq[ue] ausu exarserit, vix a prudentibus moderari, in ordinemq[ue] redigi consuevit: Hoc autem sic se habere ex literis relatorÿs principis mei constare poterunt: Iam vero in eliberandis captiuis, qua vsus fuerim diligencia Maiestas V^{ra} Sac: inde cognoscere poterit, quod intra paucissimos dies Mathiam Zeniesÿ cum suis, ac omnes seruitores Melchioris Balassa, circiterque octoaginta milites Germanos, cum eoru[m] Capitaneis, curribus, pecuniaq[ue] prouisos liberauerim, remisserimque: Et quod maius est, precipuum exploratorem Turcam per meos comprehendi, Gÿwlamq[ue] pertrahi curauim, vt eo tanto